
SISSA
Scuola
lnternazionale
Superiore di
Studi AYanzati

P,rt )D)\)-Ù l'5 N ),5t

Oggetto: nomina dei componenti del Consiglio Direttivo della struttura
lnterlstituzionale TQT - Trieste lnstitute for Theoretical Quantum
Technologies

IL DIRETTORE

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione della SISSA assunta
nell'adunanza del 29.01 .2019, che ha autorizzato la sottoscrizione della
convenzione per l'istituzione della struttura lnterlstituzionale TQT - Trieste lnstitute
for Theoretical Quantum Technologies;

VISTA la convenzione per l'istituzione del "Trieste lnstitute for Theoretical
Quantum Technologies" - TQT sottoscritta in data 22.03.20'19 tra la SISSA, il

Centro lnternazionale di Fisica Teorica "Abdus Salam" - ICTP e l'Università degli
Studi di Trieste;

CONSIDERATO che I'art.8 della convenzione prevede la nomina di un Consiglio
Direttivo dell'lstituto, formato da sei membri, due per ciascuno degli Enti costituenti,
che resta in carica per 4 anni, eventualmente rinnovabili;

CONSIDERATO che il Consiglio Direttivo viene nominato dalla Giunta Esecutiva
dell'lstituto, che è composta dal Rettore dell'Università di Trieste, dal Direttore della
SISSA e dal Direttore di ICTP;

PRESO ATTO dei seguenti nominativi, individuati dalla Giunta Esecutiva quali
componenti del Consiglio Direttivo del TQT:
- per la SISSA: prof. Giuseppe Santoro e dott. Erik Tonni, su proposta deliberata

dal Consiglio dell'Area di Fisica nella riunione del 04.04.2019;
- per I'ICTP: prof. Rosario Fazio e prof. Antonello Scardicchio;
- per I'Università di Trieste: prof. Fabio Benatti e prof. Angelo Bassi;

DECRETA

Art. 1 - di individuare i seguenti componenti del Consiglio Direttivo del TQT -
Trieste lnstitute for Theoretical Quantum Technologies:
- per la SISSA: prof. Giuseppe Santoro e dott. Erik Tonni;
- per l'ICTP: prof. Rosario Fazio e prof. Antonello Scardicchio;
- per I'Università di Trieste: prof. Fabio Benatti e prof. Angelo Bassi.

lrlf clo atfarl goneiàll
o acqui!ù

rLVia Bonomea, 265
34136 Trieste - ltaly
T +39 0403787111
E protoc.llo@pec.sissa.it
sissa.it

{



SISSA
Scuola
lnternazionale
Superiore di
Studi Avanzati

t,tticlo .fiari gonoi.ll
I acqul.tl

fp* uly

Art. 2 - di stabilire che i componenti del Consiglio Direttivo del TQT indicati all'Art.
1 restano in carica per 4 anni, eventualmente rinnovabili, a partire dalla data del
presente decreto.

rrieste, l E l,|AC.2019

IL DIRETTORE
prof. Stefano Ruffo

Via Bonomea, 265
34136 Tneste - ltaly
I +39 04037671't1
E protocollo@pec.sissa.it
sissa.it


